

Concluziile reclamantului

- Anularea deciziei prin care se refuză deconturile 67, 68 și 72 referitoare la îngrijirile medicale acordate soției reclamantului;
- obligarea Comisiei la plata cheltuielilor de judecată.

Acțiune introdusă la 20 august 2015 – ZZ/Europol**(Cauza F-119/15)**

(2015/C 354/67)

*Limba de procedură: neerlandeza***Părțile***Reclamant:* ZZ (reprezentanți: W.J. Dammingh și N.D. Dane, avocați)*Pârât:* Oficiul European de Poliție (Europol)**Obiectul și descrierea litigiului**

Anularea deciziei Europol, adoptată pentru punerea în executare a unei hotărâri a Tribunalului, prin care se confirmă refuzul de a acorda reclamantului un contract pe perioadă nedeterminată și i se oferă o sumă forfetară de o valoare care, potrivit reclamantului, nu este suficientă pentru a compensa prejudiciul pe care pretinde că l-a suferit ca urmare a neexecutării hotărârilor Tribunalului

Concluziile reclamantului

- Anularea deciziei Europol din 29 iulie 2014, în măsura în care această decizie nu acordă reclamantului un contract pe perioadă nedeterminată și în măsura în care îi oferă o valoare de compensare de 10 000 de euro, precum și a deciziei din 22 mai 2015, în măsura în care respinge reclamația introdusă de acest reclamant împotriva deciziei din 29 iulie 2014;
- obligarea Europol la plata cheltuielilor de judecată, inclusiv a onorariilor avocațiale.

Acțiune introdusă la 20 august 2015 – ZZ/Europol**(Cauza F-120/15)**

(2015/C 354/68)

*Limba de procedură: neerlandeza***Părțile***Reclamantă:* ZZ (reprezentanți: W.J. Dammingh și N.D. Dane, avocați)*Pârât:* Oficiul European de Poliție (Europol)**Obiectul și descrierea litigiului**

Anularea deciziei Europol, adoptată pentru executarea unei hotărâri a Tribunalului, prin care s-a confirmat refuzul de a i se acorda reclamantei un contract pe perioadă nedeterminată și i s-a oferit acesteia o sumă forfetară având o valoare care, potrivit reclamantei, nu este suficientă pentru a compensa prejudiciul pe care aceasta pretinde că l-a suferit ca urmare a neexecutării hotărârilor Tribunalului

Concluziile reclamantei

- anularea deciziei Europol din 29 iulie 2014, în măsura în care prin decizia respectivă nu i se acordă reclamantei un contract pe perioadă nedeterminată și în măsura în care i se oferă acesteia o compensație în valoare de 10 000 de euro, precum și a deciziei din 22 mai 2015, în măsura în care prin aceasta se respinge contestația formulată de reclamantă împotriva deciziei din 29 iulie 2014;
- obligarea Europol la plata cheltuielilor de judecată, care includ și onorariile avocaților.

Acțiune introdusă la 21 august 2015 – ZZ/Comisia**(Cauza F-121/15)**

(2015/C 354/69)

*Limba de procedură: franceza***Părțile***Reclamant:* ZZ (reprezentant: M. Casado García-Hirschfeld, avocat)*Pârâtă:* Comisia Europeană**Obiectul și descrierea litigiului**

Anularea deciziei de respingere a candidaturii reclamantului pentru postul care a făcut obiectul anunțului pentru ocuparea unui post vacant COM/2014/2036, întemeiată pe nerespectarea condiției întreruperii contractului pentru o durată de șase luni înaintea recrutării unui agent care a fost anterior angajat cu un contract în gradul AT2c, în temeiul Notei D(2005) 18064 din 28 iulie 2005 a DG HR, precum și repararea prejudiciului moral și material pretins a fi fost suferit.

Concluziile reclamantului

- Anularea deciziei din 22 mai 2014 în care DG HR se opunea recrutării reclamantului;
- anularea, în măsura în care este necesar, a deciziei din 14 noiembrie 2014 de respingere a reclamației;
- dispunerea reparării prejudiciului financiar și moral al reclamantului, care decurge din aceste decizii, estimat, sub rezerva unei reevaluări, la suma de 326 275 de euro, indemnizația acordată urmând a fi însoțită de dobânzi de întârziere indexate;
- obligarea Comisiei la plata cheltuielilor de judecată.

Acțiune introdusă la 22 august 2015 – ZZ/Comisia**(Cauza F-122/15)**

(2015/C 354/70)

*Limba de procedură: franceza***Părțile***Reclamant:* ZZ (reprezențanți: S. Orlandi și T. Martin, avocați)